l’ SunOne

Nombre: COLEGIO BICULTURAL GRINDER SC Teléfono:
Potencia: 82.01 kW Fecha: 6 de Septiembre de 2024
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 546160900612
HOY CONSUMES SIN PANELES 11,707 kWh y pagas a CFE $ 35,779
TUPRODUCCIONCON  13Q PANELES 11,504 kWh ypagasaCFE ¢, 4¢3
TE AHORRARAS 97.02 % AL MES $ 34,711 €n pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$429,349.00 MXN $12,815.00 MXN $416,534.00 MXN
AL ANO
S —
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\“\“t\“\
N ’
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.4 ANOS 590 W 139 389.2m*
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.5 %



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Septiembre de 2024 21 de Septiembre de 2024

Folio No# 20240003

COLEGIO BICULTURAL GRINDER SC
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

139 Longi 590W Hi-MO7
2 Huawei Inverter 40 kW
139 ESTRUCTURA SOLAR
139 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO
82010  MATERIAL ELECTRICO
139 MANTENIMIENTO
1 GASTOS OPERATIVOS
1 UNIDAD DE VERIFICACION

1 UNIDAD DE INSPECCION
_____________________________________________________________________________________|]

Subtotal $1,597,779.63

IVA $255,644.74

TOTAL (MXN) $1,853,424.37

E 6677301455 8 lemaroc.com.mx@gmail.com @ lemaroc.com.mx@gmail.com
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Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

l’ SunOne

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual

Ahorro Econémico

aCFE Anual Total Acumulado

$429,349.00 $12,815.00 $0.00 $ 416,534.00 $ 416,534.00 $-1,436,890.37
$ 442,229.47 $13,199.45 $ 0.00 $ 429,030.02 $ 429,030.02 $-1,007,860.35
$455,496.35  $13,595.43 $0.00 $ 441,900.92 $ 441,900.92 $-565,959.43
$ 469,161.24 $14,003.30 $0.00 $ 455,157.95 $ 455,157.95 $-110,801.48
$483,236.08  $14,423.40 $0.00 $ 468,812.69 $ 468,812.69 $ 358,011.20

$ 497,733.16 $ 14,856.10 $0.00 $ 482,877.07 $ 482,877.07 $ 840,888.27
$512,665.16 $15,301.78 $0.00 $497,363.38 $497,363.38 $1,338,251.65
$528,045.11 $15,760.83 $0.00 $512,284.28 $ 512,284.28 $1,850,535.93
$543,886.47 $16,233.66 $0.00 $527,652.81 $527,652.81 $2,378,188.74
$560,203.06  $16,720.67 $0.00 $543,482.39 $543,482.39 $2,921,671.13
$577,009.15 $17,222.29 $0.00 $559,786.87 $559,786.87 $ 3,481,458.00
$594,319-43  $17,738.96 $0.00 $576,580.47 $576,580.47 $ 4,058,038.47
$ 612,149.01 $18,271.13 $0.00 $593,877.89 $593,877.89 $ 4,651,916.36
$ 630,513.48 $18,819.26 $ 0.00 $ 611,694.22 $ 611,694.22 $5,263,610.58
$649,428.89  $19,383.84 $0.00 $ 630,045.05 $ 630,045.05 $ 5,893,655.63
$ 668,911.75 $19,965.35 $ 0.00 $ 648,946.40 $ 648,946.40 $6,542,602.03
$ 688,979.10 $20,564.31 $0.00 $668,414.79 $668,414.79 $ 7,211,016.82
$709,648.48 $21,181.24 $ 0.00 $ 688,467.24 $688,467.24 $7,899,484.05
$730,937.93 $21,816.68 $0.00 $709,121.25 $709,121.25 $ 8,608,605.31
$752,866.07 $22,471.18 $0.00 $730,394.89 $ 730,394.89 $9,339,000.20
$775/452.05 $23,145.32 $0.00 $752,306.74 $752,306.74 $10,091,306.93
$798,715.61 $ 23,839.67 $0.00 $774,875.94 $774,875.94 $10,866,182.87
$ 822,677.08 $ 24,554.87 $0.00 $798,122.22 $798,122.22 $11,664,305.09
$ 847,357-39 $ 25,291.51 $0.00 $ 822,065.88 $ 822,065.88 $12,486,370.97
$872,778.12  $26,050.26 $0.00 $ 846,727.86 $ 846,727.86 $13,333,098.83

Inversion dei proyecto $1.853,424 37 S Ahorro acumulado anual §
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@ C. Sin Nombre NO.1, 80301 Culiacan Rosales, Sin.
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4' SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

May Jun Jul Ago Sep Oct Nowv Dic

Ene Feb Mar Apr

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 10,629.7 10,969.4 12,743.8 13,052.6 14,388.2 13,848.3 13,331.1 12,058.7 11,025.6 11,706.3 10,495.1 10,316.4

Consumo actual

5,280.0 6,640.0 6,640.0 5,600.0 11,520.0 17,440.0 14,960.0 10,400.0 14,720.0 22,160.0 14,240.0 10,880.0

@ C. Sin Nombre NO.1, 80301 Culiacan Rosales, Sin.



